et svnodali ludicio, ut pnvilegii pagina ,eris homhbu»

confirma^it, libi luisque successori bus " '°^'^'''"*'

canonice substituendis jiatriarchalem con-

cedimiis dignilatem, el magisierium Gra-

densis Ecclesiae gerendi in iis lamen fi-

nibiis conlirmanius, qui per supradiclos

praedecessores nosiros eidem noscuniur

Ecclesiae constituli. Crucem quoque anle

te ferendam rliam concedimus, nisi cum
^^^^^ pr«ejer-

Romae fueris , ani in iiracsentia Romani nm ame pairi-

iv -r. .
1 ... i-k ir .- archamfereadi,

Pontinris, vel coinilatu. Pallium etiam
^, ^^^0.

fralernitali tuae, in pleniludinem videlicel

pontificalis officii , ex .Vpostolicae Scdis

libeialitate largimur: quo intra Ecclesiam

tuam ad niissariim soiemnia celebranda

uti memineris cis diebus, quibus prae-

decessores tuos non ambigimus usosfnls-

se : videlicot in Nativitatc Domini, Epi-

pliania, Iribus festiviiatibns Sanclae Ma-

ria?, Coena Domini, Sabbaio Sancto, Re-

surreclione Domini, Ascensione, el Pen-

tecoste, in natalitio S. Ioannis Baptislae,

et omnium .\poslolorum, in feslivitatibus

quoque S. Marci, S. protliomartyris Sle-

phani, Laurenlii, S. Martini, in solemni-

lale Omnium Sanctorum, ci priucipalibus

Ecclesiae tuae feslivitatibus, necnon in

ecclesiarum, episcoporum , caelerorum

clericorum consecralionibus, el anniver-

sario consecrationis tuae dioecesis. Prae-

terea, ne commissa regimini et di.sposi- Primaiam ei

tioni luae praefala Gradensis Ecclesia,
^"^"ei./s^tfpum

quae de benignitate .\poslolicae Sedis f»""<i": "-
^

1 . I
. 1 . servala laniea

praerogativa gaudel honoris, ex breviiate Rom. Pomiaci

palriarclialus inferior el abiectior valeat •""'' '"'''''»-

apud simplicioreshaberi,etadampliandam

dignilatem ipsius, prinaatum ei super la-
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derlimim arcliicpiscopatum, et episcopa-

tiis ipsiiis, apostolica aulliorilale coiice-

dimiis; et cum le (|uam successores tiios

laderlino arcliiepiscopo et episcopìs eiiis,

qui prò tempore ftierint, dignilate pri-

matiis praesidem slatuimiis , et consecra-

lionis nniDiis eidein archiepiscopo im-

pertiri; Romano qiiidem Pontifici tradi-

lione pallii riservala; slaluimus eliam
,

Cimaimai in- ut quaeciuuquc bona, qiiasciiniqne pos-
suner eidem ec- j n 1 • I? I

.i>-si.^s onines, scssioncs, quac eadem brartensis Lceiesia

^'"""^ ».'"'"- iuste et canonice nossidel, aul in l'uturun)
Jcii. Ecclesiam . . t rv • • •

i-

periineniia. luslis modis, Uco propitio, poterit adi-

pisci, firma libi tnisque succcssoribns et

ilbbala permaneant. Porro ecclesias, re-

ligiosis episcopis Gradensis Ecclesiaeobla-

tas, per patriarchatum tuum conslilutas,

libi luisque siicctssoribus lil)ere coufir-

mamus: ila ut nulli epìscopo liceat al)s-

que tuo assensu in cis consecraliones ce-

lebrare, aul sacerdolibus in eisdem Do-

mino servientibus, donec in locis ipsis

fuerint, divina officia proliibere. Decer-
soiiise con- nimus ergo , ut nulli ouìnino bominum

liceat supradictam Ecclesiam temere per-

turbare, aul eius possessiones auferre,

vel ablalas retinere, minuere, seu qui-

buslibel vexalionibus faiigare; sed illibata

omnia et integra couservenlur , eorum,

prò quorum gubernalione et substenla-

lione concessa sunt, usibus omnimodis

profutura. Si qua igitur in fulurum ec-

clesiastica saecularisve persona eie.

Hadriani pp. Ego Adriasus calholicae Ecclesiae

episcopus.

e< s. H. Ecci. Ego Iniarus Tusculanus episc.

tubscripiioncs. Ego Cinlius Portuensis et banclae nu-

finae episcopus.

Ego Guido presbyter cardinalis Sancii

Chrysogoni subsc.

Ego Ubaldus presbyter cardinalis lit.

Sanctae Praxedis ss.

Ego Manfredus presbyter cardinalis tit.

Sanctae Sabinae ss.

Ego lulius presbyter cardinalis ùluli

Sancii Marcelli ss.

Ego Ubaldus presbyter cardinalis tit.

S. Crucis in Hierusalem ss.

Ali. C, ilS7

Ego Oclaviauus presbyter cardinalis

iil. Sanctae Caeciliae subscripsi.

Ego Ioanues presbyter cardinalis Ss.

Ioannis et Pauli tit. I\immacliii.

Ego Ioanues presliyier cardinalis liluli

Sanclorum Silvestri el Martini ss.

Ego Otto diaconus cardinalis S. Geor-

gii ad Yelum .\ureum ss.

Ego Guido diaconus cardinalis Sanciae

Mariae in .\quiro.

Ego lacinlus diac. cardinalis Sanctae

Mariae in Cosmedin.

Dalum Later. per manum Rolandi S.

Pi. E. cardinalis el cancellarii, idibus

iunii, indiclione v, incarnationis domini-

cae anno mclvii, pontificalus vero domui

Adriani Papae IV anno iii.

Dal. die 13 iunii anno Domini 115",

ponlif. anno m.

XVIII.

Cffììcessio patriarchae GraJensi, itt Con-

slaiiliiwpoli\ et in aliis uibihus iinperii .

Cduslanlìnopolitani , in quibus Veneti

phtres habent Ecclesias, episcopos ordi-

nare et consecrare possit (1).

SUMM.VRILM

Exordium. — Romana Ecclesia caeteroruin

caput et mngislra. — Elusesi caeleris Ec-

clesiis providere. — Gradensi palriarcliae

ius datur ordinandi episcopos per impe-

rium G. P. — Roboralur huiusmodi con-

cessio. — Hadviani PP. et S. R. E. card,

siibscripliones.

Adiianiis episcopus serviis senorum Dei, venerabili fra-

Iri Henrico Gradensi palriarciiae , sainlem el apo-

slolìcam benediclloneni.

Inter omnia coeli sidera, qnae ad de- E.ordium.

corem mundi, el usus bominum, in prin-

cipio Sapientia Divina formavit, solcm

volnit clarilate luminis praeeminere: cuius

orlus el diem terrae inl'underet, el nociis

lenebras propulsare!. Conveniens nam-

que fuerat, quod eo praeslanlior caeleris

(1) Concil edit. Yenet., toni. xni.
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RoM.ii.-. F.,--

Clcsi:i <'ilotrra-

luiM caput «1

ui'ilfittra.

Eius m ctf-

leri< Ecole«ti^

providcre.

sideribiis linl)er('tiii\ (|uo s|i(M'Ì;i1ìici' in

ipso l'oimationis oxordio, ul siiif^iilnrilor

nr.Tcssct dici, do superni mnnoro (londi-

loris aocopit. Sic nirnirum Uedemptor,

Clini Ecclcsias voluti micanlcs slcllas in

diversa mundi cliinala latìus propagasscl,

saciosanclam l^nnianain Ecclosiam, ciiiiis

li. [*('lriis aposii)loniin princcjis exlitil

giibornalor, lamijiiam splondiduni soloin,

omnihii.s siipcresso, et singulas ci Eccl<;-

sias, iitpolo nieinhra sno capiti, statuii

siihiacere. Quod ex illis verhi.s manil'o-

siiiis declaraltir, (piilnis cnimlem l'elruni

est Dominus allocnius: Si diliijis me,

pasce oves meas (a). Et alibi: Tu es Pe-

trus, et super liane petrani aedilicaho

Ecclesiam meam (b). Petra vero, supra

i|uam legitnr osse l'undala, nulias scissu-

ras recipit, nnilas palilur seclionos. Hoc
ifiem rursus denionslratur, cum dicitur:

Quodcumi]ue ligaveris super terram, eril

iigatum et in caelis: et qnodcumipie sol-

vei is super terram, erit solutiim et in

caelis (e). Ipsi (|noque et propria firmi-

las, et lidei alienae confirmatio data est,

quando a Magislro audire meruil: Ego

prò te rogavi, Potre, ut non deficial lides

tua; et tu aliquando convorsus conlirnia

IValres tuos [d). Istis ilaque et aliis ratio-

nibus sancla et apostolica Ecclesia, quae

caelesti privilegio Inter alias obtinet prin-

cipalum, lainquam ab ipso capile Domino

lesu Christo praerogalivam accepil, ul

auctoritateni habeat singularem universis

per orbem terraruni Ecclesiis providendi,

et discreta in eis consideratione statuere,

quae cognoscit staluenda. Nobis igitur,

qui licei insufììcientibus meritis vices

apostolorum principis in sancta Ecclesia

suscepimus exequendas, piovidendum im-

niinet atlentius, et agendum, ut secun-

dum uniuscuiusque dignitalem et siatum

Ecclesiae, bonor ei debilus impenilatur,

et cum salute populi fratribus noslris

provida soliciludine deferatur. Hac si-

quidem consideratione , venerabilis in

[fl)
loan. XXI. (ft) Malth. xvi. (e) Ibid.

(d) I.iic. XXII.

Bull. Rum. Voi II. 82

('liristo fraler llcnrice palriarclia, incli-

nali, iiistis postiilalionibiis tuis graliim

im|>ertiniiir assensiim; et lam devotioni

tiiae, quam lionori et utilitati Gradensis

Ecclesiae, cui Dco aulliorc pneesse di-

gnosceris, deferre volenles, libi et siir-

cessoribiis liiis aiitliorilalc apostolica du- fira.ico>i p»-

ximiis conceiieiidum, ut in Constanlino- lu"rji'nVndVe-

jpoliiana urbe, et in aliis civilatibus, in P'":»pr)«periin-

), r t
periurn C. P.

lionstaiilinopolilnno (iiimtaxat impenocon-

stilutis, in (piibiis Yeiieli plures liabont

Erclcsias, ubi vi.lelict^t eoruin miiliiliido

consiievit assidue convenire, liceat vobis

episcopiim ordinare, et absquc aliciiiiis

contradiclione munus ei coiisecrationis

impendere. Ut igitur baec nostra con- Robomiur tu-

cessio perpetuis temporibus invioiabililor |."',1'j°'" "°"

(diservelur, eani aulborilatis noslrae prae-

sidio roboramus, et praesentis scripli pa-

trocinio communimus. Slatueutes, ut nulli

oninino liominum liceat, banc paginam

noslrae concessionis et confirmalionis in- soiiue conciu-

fringere. Si quis igiliir eie.
*'"""

Ego .Adri.vnus calbolicae Ecclesiae epi- Hadriani pw

scopus.

Ego Imarus Tusculanus episcopus. ei 3. k. ecci.

Ego Cintius Portuensis elSanctaeRu- «utsciì'pVonéi

finae episcopus.

Ego Guido presbjfter cardinalis titnli

Sancii Cbrysogoni subsc.

Ego Ubaldus presbyter cardinalis tit.

Sanctae Praxedis.

Ego Manfredus presbyter cardinalis S.

Sabinae subsc.

Ego lulius presb. card. tit. S. Marcelli.

Ego Ubaldus presb. card. lil. Sanctae

Crucis in Hierusalem.

Ego Octavianus presb. card. Sanclae

Caeciliae.

Ego Ioannes presbyter cardinalis Ss.

Ioannis et Pauli lil. Pammachii.

Ego Ioannes presbyter cardinalis tit.

Ss. Silvestri et Martini.

Ego Olio diac. card. lii. S. Georgi!

ad Veiuf.i Aureum.

Ego Guido diac. card. tit. S. Mariae

in Àquiro.
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Ego lacintiis presb. card. tit. S. Ma-

riae in Cosmedin.

Dal. Laleraiii per maiius Rolandi S.

R. E. cardinalis et cancellarli, idibus

iunii, indici, v, incarn. doni, anno mclvii,

pontificains dorani Adriani Papae IV

anno ni.

Dat. die 13 iunii anno Domini 1157,

pont. anno iii.

XIX.

Monaslerio SS. Trinitatis de Monte Sa-

cro ordinis Casinen. Sipontinae dice-

cesis, confirmatis bonis omnibus, non-

nulla conceduulur privilegia (1).

SUMM.\RIUM